SUNIEFRED, ALS MONJOS l A TOTS LLURS BÉNS, LA IMMUNITAT 

{A] 

l\ 
B [Cl 

l l 
a D 
l 
b 

[A )-Original perdut. s 
B.-Trasllat de finals del xm en pergamí a Perpinyà, Archives du IM¡,ar

tcment, B3, ancien parchemin du Domaine n. 0 ,t.Bo. 
[C]-Trullat de 1333, avui perdut. 
D.--C.apia del xiv a l'Arziu de la Corona d'Aragó de Barcelona, Recull de 

documenta d'Arles, Varia, 346- 10 

L -Alart, CMlul.ir1 ro,usillonnais, doc. z. 
b. -Momalvatje, Noluw hisl6rfru, 7, ap. 9. 

Rzc11TaE1. - Grat, Adls, n.º 49. 
Fons CITILl'IZADU. - B, D. 

Còpia del precepte anterior. 1.5 

In nomine domini Dei eterni et ■alvatori■ nostri Jhesu Chri■ti. Karlomannus I gra
tia Dei rex. Ouicquid pro Dei amore I et sanctorum honore agimus, profuturum nobi■ ad presentis 
vite carricula felicius tramigenda 3 et ad future 4 beatitudini■ premia facilius obtinenda 5 non 
dubitamas. Comperiat igitur omnium fidelium sancte Dei ecdesie nostrorumque presentiwn 6 sci-
licet et futurorum sollertia 7, quod 8, ob Dei et Jancte Maric cjusdem genitrici■ amorem et ho- 20 

1. Karolomllllllu■ D. - z. amorem D. - 3. t111111higenda D. - 4. futurhae D. - S· optinenda B. -6. praen 
cium D. - 7. aollercia D. - 8. quia B. 

,n) d>épartement d'Is=, canton et arron• 
dissement de Vienne1. La present identificació 

m'ha estat amigablement facilitada per Monaieur 
F. Grat. 
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norem, libuit cclsitudini nostre quoddam monasterium in honore ejusdem aancte Marie in pago 
Rusilic;nenai 9, in valle Asperia, fu1 datum, cum Suniefredo venerabili ejucmn ccnobü abbate 
cunctisque monachis sibi subjectis omnibusque sibi pertinentibus et appendicüs 10 suis, in nostre 

immunitatis II munimine sa defenaionisque 13 mundcburdum recipere ac firmiter Deo prr.tegente 

5 tenere. Onde hoc nostre altitudinis preceptum fieri eidem sacro locu dari jussimus, per quod pmatum 

monasterium c:um eodem abbate et monachis sibi subjectis cunctisque appendiciis 14 suis, cum 
ecclesia Sancti Johannis in loco qui dicitur Riardo sita cum omnibus apprisionibus, donationibus 

et comparationibus, et Polestros cum finibus suis; et in comitatu Rusilionemi 15, cella que vocatur 

Cotso, id est, de Molinellis usque ad Guadarias 16, deinde usque in Benenato, deinde in Piceio1as; 
10 et super fl11vium Fullonicas 17, cella Sancti Martini et locum ubi dicitur Comolarias 11, et in Aguliana 

ubi dicitur Paneniares 19 cum finibus suis; et in ipso comitatu, juta pmatum monasterium, cella 
Sancti Quintini martiris c:um balneis omnique integritate, sicut aqua Teau 80 vertit ad ipsum locum 
qui dicitur Guado G~ne .. ; et in ipto pago, super rivum Ferrarii, villari qaam ipsi monachi 
de Raganteo u comparaverunt, et ubi dicitur ad ipsum Palaciolum cum finibas suis; et in ipeo 

15 pago, in valle Asperia, prope supradictos balneos, villarem que dicitur Cotaletus cum finibas et 
adjacentüs •3 suis cunctisque sibi pertinentibus: habet fines de vinea que fuit condam Leonis, 

dcinde ad ipsa Busceta 24, dcinde ad Kayrum 25, deinde ad mansionem ª6 que fuit Urscionis •7• 

deinde ad manaionem .s Eriberti •9, deinde in Bonabosco 30 et ubi dicitur lfonte Nipo, uque in rio 

Balneos, ubi dicitur ad ipsas Porcilicas; et ipsam mansionem 31 que fuit condam Martini. 

20 Fulcrade et Teudesie 33; et alteram mansionem" que fuit Johannis cum finibus suis; et in valle Con
tluente, cellam Sancti Cipriani; et in valle Asperia, vallem CanaJesem 34 JJsque in Prato, et serra Verna

tense 35 usque in Techo, cum finibus suis 36 et curtiferis ubi armenta eoram pascant; in Aras videlicet, 
in Comolata, in Rodas, Madalanco, in Labeias, in Uscias; et in pago Bisildunensi, super tluvium Sam
buce, cella Sancti Petri; et in loco qui dicitur Cerasia, cellam Sancti Michaelis cum finibus suis, id est; 

25 de ipsis Porcilicas et ipso villare de W amario 37 et alio villare quod ipsi monachi dederunt ad labo

randum Unisclo et Dominico usque in ipso villare qui fuit Centullo et in rivo qui dicitur Manevolum 

et ubi dicitur Subiratellos 31, deinde per ipsa 39 rocha ubi dicitur a Maceneto, deinde a Curceabeli, 40 

dcinde ad Aquilare, dcinde ad Pinocarone 41, cleinde ad ipsa Pueta, inde in rivo Sambuce 48, inde ubi 
dicitur ad ipsos Clericos; et ipso villare quod ipsi monachi Edo, Tresulphus 45, trazerunt de heremi 

30 vastitate et ipsas vinnales ipsi hedificaverunt; et ipso villari Albaniano 44 cum finibus suis, et 

sic de ipsa rocha 45 que discurrit ad ipsos Ferreyrones 46, iode per ipsam vallcm que discurrit ad 
ipsum Palatium 47, inde ad ipsas Porcilicas superius nominatas; et alia cella que dicitur Cua Mauri 

Sancti Romani, et ipsos curtiles ubi armcnta eorum pascant 41, ipsa pratella, et ipaos ortos, et Aneto, 

et ipeos caJbos, et ipsas trilias, et ipsos singlos 49, et ipsas ripelles, et CarboniJes, et CaJmilias, 

9. Ro,ilionÏI D. - 10. apendiciis D. - 11. inmunitatis D. - u. maraimen B. - 13. deffcmionieque D. -
14- apendiciis D.-15, Rosilionis D. - 16. Gaduaru B.- 17. Fulcoaicu B.- 18. Comalaria B.- 19- Clota 
cuberta D. - :ao. Techu1 B. - 21. Waclo Ghimarane B. - 22. Ragantheo B. - :&J. adjac:enCÜI D. - 24- Bu
c:eta D.-25. Cayrum B.-:&6. mancionem D.-:&7. Urcionis D.-28. mancionemD.-:a,. ErubertiD.-
30 Bonabo1cho D.-31. mam1ionem D.-3:&. TheudeaieB; TeuclecieD.-33. manuionemD.-34- Canalem
,em D.-35. Vernatenue D.-36. D •lllta tl'°.J"'.I a id eaL-37, Varnario D.-38. D fi""' •atUI ,.,_ • ,,
prm4r, •• .,..,,.,, U. on 4iu cellam 1ancti Machaelia; Subiruia D. - Jj- ipaam D. - 40- Cuniehaberi D. -
41. Pinoquarcone D. -.p. Sambucae D. -41. Treaulfu1 B. -44-Albuüano B. -♦S• rocca B. - ♦fi. Fern
rronea B.-47. Palacium D.-41. puchant Li.-49- Cingl• B. 
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et BethSeta 50, et Ruvirola, et Canella• 51; et omnibus ad prefatum monaaterium aapicientibus, 
cum domibus, hediñciis, curtiferis, viridariis 5ª, ortia, vineis, terris, ailvis, pratia, paacuia 53, aquis 
aquanunve 5• decuraibus 55, farinariis, piscatoriis 56 de ipso rivo Ferrarii usque in Palatioatan, 57 

exitib111 et regreaaibua, omnibusque que aut 51 regali dono aut quorumlibet Deo timentium sg 
largitionibus aut comparationibus aut comutationibus 6o aut omnibus apprehensionibus quas ipai 5 

monacbi pff priis manibus de heremo traxerunt aut quorumlibet atracto 61 vel adquisito, [ que juste 
et rationabiliter possidere videntur] 63 llUt in futuro adquirere potuerint, in nostre immunitatis 63 

mundeburdo, 6• tuitionem ac defensionem 65 recepimus et pleniter in futuro retinere volumus. 
Ouapropter precipimus atque ñrmamua · ut nullus judex publicus vel quislibet ex judiciaria potestate 
in ecclesiaa aut loca vel agroa seu reliquas poaaeaaiones ad cauaas audiendaa vel injusta freda exhi- 10 

genda vel parataa faciendaa aut ullas redibitiones vel inlicitas 66 occasiones reqnirendas aut ñdejus-
aores tollendos vel illorum homines distringendos, ingredi audeant, nec pascuis 67 eorum nec de illorum 
hominibua ullus paacuariua 61 nor requiratur, nec ca que aupra memorata sunt penitua exigere 6g 

presumant; sed'° liceat prefato abbati auisque auccesaoribus abaque cujuapiam inquietatione quiete 
cum monacbis aibi aubditia 71 vivere et Deo deservire, ac prc nobia et pa tribus nostris totiuaque 15 

regni nostri statu Deum exorare 7ª. Ut autem hoc preceptum nostre 73 auctoritatis ñrmiorem 
obtineat vigorem, manu propria aubter eum ñrmavimus et anulo nostro inaigniri jusaimua. 

Signum (Monograma) 1• Karlomanni 75 gloriosissimi regis. 

Robertus 76 notarius ad vicem Vulfardi recognovit et sub (Rusc). 
Datum tertio" kalendarum septembrium, anno tertio 78 regnante Karlo- 20 

manno 79 gloriosissimo rege, indictione .x1111. ao Actum apud villam Costam, 

regni Provincie, 81 in Dei nomine feliciter. Amen. 

50. Becceta B. - 51. [C]anelia, B. - ~1. viridigariü B. - 53. pa1chuú D. - 5~ aquarum B. - 55. decur
sa"bua D.-56. pischatoriia D.-57. Pa!acioatan D.- 58. ad D. - 59. timencium D.-6o. aut. .. 1114111:11 m D. 
-61. attracto B. -62. 1l p111111tg1 ratit1'it 'l'""'""'" m B D,""'"'""" ,,pramml ,a,nf,í ,n ro,iginal, ja 9ue 
fou tlnnülat m ,l f1r1t:lflt• tl• Lluú 91.1: aqu,ll ca¡,iao:i. - 6.1• inmunitati■ D. - 6_.. mundebordo D. - 65. def
fenaionem D. - 66. illicitas B. - 67. paschuü D. - 68. paschuariua D. - 6g. exhigere D. - 70. set D. -
71, 1ubjec:tia B. - 7'-• exhorare D. - 73. nostrae D. - 74. D ,,,,a aqul .Z "'°"Of"""""i 1111 c1111oi, B •l #'atii 
.abau 4t regis. - 7;. K1rolomannu1 D. - 76. Norbertus B. - 77. tercio D. - 78. tercio D. - 79. Karolo
manno D.-80. quarta decima D.-Sr. Proencie D. 
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BANYOLES